
DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

SETTORE: Settore 1 - Affari Generali PROPOSTA N°  3 

SERVIZIO:

DETERMINA N° 09/01/2025DEL 2 

OGGETTO:

AMMISSIONE CANDIDATI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE 
MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 
165/2001, DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO IL SETTORE SERVIZI INNOVATIVI, 
CULTURALI, POLITICHE EDUCATIVE, SCOLASTICHE, SPORT.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

BONANDRINI CHIARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 1 - Affari Generali - NR. 3  DEL  09/01/2025 - RESPONSABILE: Bonandrini 

Chiara 

 

 

OGGETTO: 
AMMISSIONE CANDIDATI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE MEDIANTE 
MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, DI N. 1 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, PRESSO IL SETTORE SERVIZI INNOVATIVI, CULTURALI, POLITICHE 
EDUCATIVE, SCOLASTICHE, SPORT. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. nr. 179 del 05.12.2024, avente ad oggetto “Presa d'atto del 
monitoraggio e aggiornamento del Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 – ai sensi 
dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021 - approvato con 
Deliberazione nr. 11 del 01.02.2024 e modificato con Deliberazione nr. 152 del 07.11.2024.”; 
 
RICHIAMATA, in particolare, la Sezione 3 del PIAO - ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO - 
Sottosezione 3.3, relativa all’approvazione del Programma Triennale dei Fabbisogni di Personale per 
il triennio 2024-2026, con approvazione del piano occupazionale per il triennio considerato; 
 
PREMESSO: 
- che con Determinazione nr. 659 del 17.12.2024 il Responsabile del Settore Affari Generali 
approvava il bando di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 30/03/2001 n. 165, per 
la copertura di nr. 1 posto di istruttore amministrativo – area degli istruttori - a tempo pieno e 
indeterminato – presso il Settore Servizi Innovativi, Culturali, Politiche Educative, Scolastiche, Sport; 
- che il bando veniva pubblicato sul Portale del reclutamento “InPA” - https://portale.inpa.gov.it ai sensi 
dell’art. 30, comma 1-quater, prevedendo la presentazione delle domande esclusivamente in modalità 
telematica tramite il portale stesso, previa registrazione e autenticazione dei candidati; 
- che il bando veniva inoltre pubblicato all’Albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione “bandi di concorso” del Comune di Ranica; 
- che, inoltre, il bando veniva inoltrato per la pubblicazione ai comuni limitrofi, con nota prot. 14745 del 
17.12.2024; 
- che la scadenza per la presentazione delle domande di mobilità era stata fissata al 07.01.2025; 
- che entro il termine stabilito sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla selezione;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e più specificatamente 
il Capo II – Mobilità – art. 121; 
 
VISTO l’art. 3 del bando di selezione come sopra approvato il quale individua i requisiti di ammissione; 
 
RAVVISATA la necessità, ai sensi degli artt. 121 e 135 del vigente Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi di provvedere con proprio atto ad individuare i candidati ammessi ed esclusi;  
 
VISTO in particolare l’art. 135, comma 4, del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, che prevede l’ammissione con riserva, verificando il solo possesso dei requisiti richiesti 
immediatamente rilevabili dalla domanda; 
 
ESAMINATE le domande di partecipazione; 
 
PRESO ATTO che, sulla base della verifica di regolarità e completezza delle dichiarazioni contenute 
nella domanda, nonché della conformità della domanda stessa a quanto previsto dal bando: 
 
- si può procedere all’ammissione alla selezione in esame del seguente candidato: 
 

 Codice domanda portale 
Inpa 

1 AYM6Y5MQ19 

 
- È necessario procedere all’esclusione del seguente candidato, in quanto non in possesso del 
requisito obbligatorio del nulla osta preventivo rilasciato dall’amministrazione di provenienza. 
  

 Codice domanda portale 
Inpa 

1 BES5CPMT4D 

 

https://portale.inpa.gov.it/


DETERMINAZIONE Settore 1 - Affari Generali - NR. 3  DEL  09/01/2025 - RESPONSABILE: Bonandrini 

Chiara 

 

 

VISTO l’art. 6 dell’avviso di selezione pubblicato, il quale prevede espressamente che l’elenco dei 
candidati ammessi alla selezione, la data e l’ora del colloquio verranno comunicati attraverso il portale 
“InPA” e pubblicati sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Bandi di concorso” e all’albo pretorio on–line, con valore di notifica per la convocazione 
al colloquio. 
 
VISTO, inoltre, l’art. 7 dell’avviso di selezione pubblicato, che ha individuato la data del colloquio nel 
13.01.2025 - alle ore 11.00 - presso la sede comunale – Via Gavazzeni n. 1; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, a norma del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il D.Lgs. 165 del 2001;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Regioni Enti Locali;  
- il Regolamento di contabilità Comunale; 
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- la deliberazione n. 52 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026; 
- la deliberazione n. 1 del 11/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, parte finanziaria, assegnando 
ai Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni finanziarie fissate nel PEG stesso; 

- la deliberazione n. 47 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 2025 – 2027; 

- la deliberazione n. del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale n. 52 approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 7 in data 20/06/2024, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Settore Affari Generali; 
 
 

DETERMINA 
 
DI AMMETTERE, per i motivi esplicitati in premessa, alla selezione per l’assunzione mediante mobilità 
esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 30/03/2001 n. 165, di nr. 1 istruttore amministrativo – 
area degli istruttori - a tempo pieno e indeterminato – presso il Settore Servizi Innovativi, Culturali, 
Politiche Educative, Scolastiche, Sport, il concorrente di seguito indicato: 
 

 Codice domanda portale 
Inpa 

1 AYM6Y5MQ19 

 
DI PROCEDERE all’esclusione del seguente candidato, in quanto non in possesso del requisito 
obbligatorio del nulla osta preventivo rilasciato dall’amministrazione di provenienza. 
  

 Codice domanda portale 
Inpa 

1 BES5CPMT4D 

 
DI PROVVEDERE all’immediata pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi alla selezione sul 
portale “InPA”, sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Bandi di concorso” e all’albo pretorio on–line, con valore di notifica per la convocazione 
al colloquio; 
 
DI DARE atto che, ai sensi e per gli effetti di cui al DPR 445/2000, è fatto salvo in ogni momento 
l’accertamento sulla veridicità delle dichiarazioni prodotte dai candidati stessi, ivi comprese quelle rese 
al fine di autocertificare il possesso dei requisiti; 

 



DETERMINAZIONE Settore 1 - Affari Generali - NR. 3  DEL  09/01/2025 - RESPONSABILE: Bonandrini 

Chiara 

 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando alcun impegno di spesa, è 
esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI  

F.to Chiara Bonandrini 
Documento firmato digitalmente 

 
 


		2025-01-09T09:34:02+0100
	Bonandrini Chiara




